
Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/2024/0000000585 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 15:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de una LÁMPARA DE HENDIDURA, con destino el
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

El objeto del contrato será la realización de UN SUMINISTRO CON INSTALACIÓN DE UNA LÁMPARA DEDescripción 
HENDIDURA, con el fin de dotar al Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.
Valor estimado del contrato 24.758 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.500,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.758 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Conforme a informe de asesoramiento técnico.

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 928450047
Correo Electrónico 

Dirección Postal

c/Barranco de la Ballena, s/n.
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928450047
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Canarias 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

W. M. BLOSS, S.A.
NIF A08451056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Concilio de Trento, 37
(08018) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.720 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a informe de asesoramiento técnico.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17985bcc-483a-4835-99cd-dc56058cfe0b


Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.
NEGRIN

Dirección Postal

BARRANCO DE LA BALLENA S/N
(35019) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

APERTURA SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE MIXTO

ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE)
está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO A.1.- Precio de licitación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
CRITERIO A.2.1 Variador estéreo que permita cambiar el ángulo de observación estereoscópica al menos de 13º a 4.5º

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CRITERIO A.2.2 Mesa suficientemente amplia que permita disponer de una zona de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CRITERIO A.2.3 Mesa sin pie central que facilite accesibilidad para sillas de ruedas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CRITERIO A.2.4 Posibilidad de adaptación para captura de imágenes



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CRITERIO A.2.5 Adaptador de ocular inclinado conángulo de visión de al menos 20º
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvsmYluiNYqExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013729942 |  2024-000750716 | Mon, 08 Jul 2024 15:28:45:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133414327554502972163551031681520937164 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvsmYluiNYqExvMJXBMHHQ%3D%3D

